
          Životopis – Miloslav Matura 

      Narodil se 28. 4. 1931 v Boubíně. Dnes je mu 94 let a celý život prožil v Boubíně. 

       Na dětství nevzpomíná rád, zemřela mu v útlém věku matka a společně s otcem se stala 

o malou sestru. Jeho otec i děda byli cihláři a v době první republiky si koupili vlastní cihelnu, 

na kterou si museli vypůjčit peníze.  

      Druhou světovou válku prožil také v Boubíně, kde navštěvoval základní školu. Během 

války se v cihelně nesmělo pracovat.  

     V padesátých letech nastoupil vojenskou základní službu u jednotek PTP, jako politicky 

nespolehlivý. V roce 1948 byla cihelna znárodněna a přešla do rukou státu a výroba cihel v ní 

pokračovala dál. Pan Matura tu po skončení vojny pracoval dál.  

     Během let se v cihelně vystřídalo mnoho zaměstnavatelů, pan Matura tu vyráběl cihly až 

do důchodu. V okamžiku, kdy požádal o důchod, mu bylo řečeno, že je fluktuant, který stále 

střídal zaměstnavatele a jako takový nemá nárok na důchod.  

      V této situaci mu pomohla úřednice v archivu, potvrdila mu, že byl zaměstnán celý život 

na jednom místě. 

     V současné době užívá důchodu už 34 let.  

 

    


